
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06 сентября 2018 года № 34 
д.Тогодь 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Информатизация Администрации Тогодского сельского поселения на 2018-

2021 годы»  
 

 
 

В целях приведения муниципальной программы Администрации Тогодского сельского поселения «Информатизация Администрации Тогодского сельского поселения на 
2018-2021 годы», в соответствие с решением Совета депутатов Администрации Тогодского сельского поселения  от 26.07.2018 года № 107 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 21.12.2017 №90 «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов»», Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         1.Внести изменения в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Информатизация Администрации Тогодского сельского поселения на 2018-2021 
годы», утвержденную постановлением от 13.11.2017 года № 66 «Об утверждении муниципальной программы Тогодского сельского поселения «Информатизация 
Администрации Тогодского сельского поселения на 2018-2021 годы»: 

2. Изложить раздел 5 цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы в следующей редакции:  
5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

            3. Изложить раздел 7 объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации в следующей редакции: 
7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 60 
 понедельник, 
 01 октября 
 2018 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

№ п/п Цели, задачи муниципальной  программы, наиме-
нование и  

единица измерения целевого показателя 
Значения целевого показателя по годам   

2018 
  2019 2020 2021   

1 2 3 
  4 5 6   

1. Цель 1. Повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления на основе развития информационно-коммуникационных технологий 
в деятельности администрации Тогодского сельского поселения   

1.1 Задача 1. Повышение доступности информационных ресурсов Администрации Тогодского сельского поселения для организаций и  граждан 

  

1.1.1 Степень своевременности размещения информа-
ции на официальном сайте Администрации Тогод-
ского сельского поселения,  % 

  
85 90 95 100   

1.1.2 Уровень доступа к бланкам заявлений, иных форм 
документов в электронном виде, % 90 95 100 100   

1.2 Задача 2. Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации Тогодского сельского поселения   
1.2.1 Уровень оснащения рабочих мест  современным 

компьютерным оборудованием, % 90 100 100 100   
1.2.2 Степень оснащенности системными программны-

ми обеспечениями, % 80 90 100 100   
1.2.3 Доля персональных компьютеров, на которых 

используется лицензионное программное обеспе-
чение, % 100 100 100 100   

1.2.4 Обеспечение работоспособности  оргтехники, % 100 100 100 100 

Год 
Источники финансирования* 

бюджет района федеральный бюджет областной бюджет средства бюджета 
поселения внебюд-жетные средст-

ва всего 

1 2 3 4 5 6 7 
2018 - - - 104,3 -   
2019 - - - 84,3 -   
2020 - - - 49,3 -   
2021 - - - 49,3 -   
всего   - - 287,2 -   



2 

4.  Изложить раздел мероприятия муниципальной программы в следующей редакции: 
 

Мероприятия муниципальной программы 

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06 сентября 2018 года № 35  
д. Тогодь 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского сельского поселения  «Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 

2017-2019 годы» 
 

В целях приведения муниципальной программы «Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2019 годы» в соответствие с решением 
Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 26.07.2018 № 107 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения 
от 21.12.2017 №90 «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»»,Администрация Тогодского сельского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Внести изменения в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2019 
годы »,  утвержденную  постановлением от 14.11.2016г. № 108 «Об утверждении муниципальной  программы Тогодского сельского поселения «Благоустройство территории  
Тогодского сельского поселения на 2017-2019 годы». 
         1.1. Изложить раздел 5, цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы в следующей редакции: 
5.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

 
 
 
 
 

       № 60 понедельник,   

       01 октября 2018 года 

№п/
п Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализа-

ции 

Целевой 
показатель 

(номер целе-
вого показате-
ля из паспорта 

программы) 

Источник финанси-
рования 

Объем финансирования по 
годам (тыс.руб.) 

2018 201
9 202

0 202
1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Задача 1. Повышение доступности информационных ресурсов Администрации Тогодского сельского поселения для организаций, граждан 
1.1 Публикация информации о стандартах и 

регламентах оказания муниципальных услуг, 
нормативно-правовых актов на официальном 
сайте Администрации Тогодского сельского 
поселения 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2018-2021 1.1.1 Не требует финан-
сирования -  - - - 

1.2 Предоставление доступа к бланкам заявле-
ний, иных форм документов путём их разме-
щения в доступном формате на официаль-
ном сайте Администрации Тогодского сель-
ского поселения 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2018-2021 1.1.2 
  Не требует финан-

сирования -  - - - 

1.3 Еженедельный мониторинг размещенной 
информации на официальном сайте Админи-
страции Тогодского сельского поселения 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2018-2021 1.1.1 
  Не требует финан-

сирования -  - - - 

1.4 Поддержка и  дальнейшее расширение ин-
формационных сервисов официального 
сайта Администрации Тогодского сельского 
поселения (хостинг, техподдержка, регистра-
ция домена) 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2018-2021 1.1.1 
1.1.2 Бюджет поселения 13,0 13,0 13,0 13,0 

2. Задача 2.Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации Тогодского сельского поселения 

2.1 Техническое оснащение рабочих мест в 
Администрации Тогодского сельского посе-
ления  современным компьютерным обору-
дованием 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2018-2021 1.2.1 Бюджет поселения - 35,0 - - 

2.2 Внедрение, закупка, сопровождение лицен-
зионного  базового, системного, сетевого, 
прикладного и клиентского программного  
обеспечения 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2018-2021 1.2.2 
1.2.3 Бюджет поселения 66,2 21,2 21,2 21,2 

2.3 Приобретение расходных материалов к 
оргтехнике (в т.ч. картриджи) Администрация 

Тогодского сель-
ского поселения 

2018-2021 1.2.4 Бюджет поселения 15,1 15,1 15,1 15,1 

2.4 Обслуживание, ремонт компьютерного, 
сетевого оборудования и организационной 
техники 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2018-2021 1.2.1 Бюджет поселения 10,0 - - - 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



3 

 
1.2. Изложить раздел 6,  объемы и источники финансирования муниципальной программы в следующей редакции: 

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):  

 
1.3. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:  
 
 

Мероприятия муниципальной программы  

       № 60 понедельник,   

       01 октября 2018 года 

№ п/п Цели, задачи муниципальной программы, наименование и 
единица измерения целевого показателя Значения целевого показателя по годам 

2017 2018 2019 
1 2 3 4 5 

1. Цель 1: Повышение уровня благоустройства ,обеспечение комфортных условий проживания жителей населенных пунктов, в том числе улучшение внеш-
него облика населенных пунктов 

1.1. Задача 1. Организация обеспечения уличного освещения на территории населенных пунктов 
1.1.1 Уровень освещенности 

территории населенных пунктов поселения (%) 70 75 80 
1.2. Задача 2. Организация и содержание мест захоронения 
1.2.1 Степень организации санитарной очистки  территории кладбищ (%.) 70 80 85 
1.3. Задача 3.Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов 
1.3.1 Степень организации санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых 

отходов с территории населенных пунктов поселения (%) 70 75 80 

1.3.2 Количество обустроенных детских площадок, огороженных территорий  ед. 1 0 0 
1.3.3 Площадь обкашиваемых в летнее время территорий в населенных пунктах 

(га) 0 5,2 1,5 
1.3.4 Количество проведенных собраний по информированию населения о нормах 

и правилах обращения с бытовыми отходами, местах временного складиро-
вания мусора (ед) 

5 7 10 

1.3.5 Количество проверок в рамках муниципального контроля, (ед) 6 8 10 

Год Источник финансирования 
Бюджет района областной 

бюджет 
федеральный 
бюджет 

Средства бюджета посе-
ления 

внебюджетные 
средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 
2017   40,4   466,6   507,0 
2018   42,8   449,6   492,4 
2019       441,6   441,6 
ВСЕГО   83,2   1357,8   1441,0 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализ
а-ции 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспор-

та  про-
граммы) 

Источник 
финансиро- 

вания 
Объем финансирования по годам 

(тыс.руб.) 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Задача 1. Организация обеспечения уличного освещения на территории населенных пунктов 

1.1. Оплата электроэнергии для уличного 
освещения Администрация поселения 2017-2019 1.1.1. Бюджет поселения 403,6 347,1 339,1 

1.2. Обслуживание светильников уличного 
освещения Администрация поселения 2017-2019 1.1.1. Бюджет поселения 26,0 35,5 35.5 

2. Задача 2.Организация  и содержание мест захоронения 
2.1 Уборка мусора и обкашивание территории 

гражданских захоронений Администрация поселения 2017-2019 г. 1.2.1. Бюджет поселения 6,0 6,0 6,0 

3. Задача 3. Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов 
3.1. Покупка контейнеров для мусора Администрация поселения 2018-2019 г. 1.3.1. Бюджет поселе-

ния 0 26,0 26,0 

3.2. Обкашивание территории населенных пунктов в 
летнее время Администрация поселения 2018-2019 г.  1.3.3. Бюджет поселе-

ния 0 10,5 3,0 

  
3.3. Оказание содействия ТОС д. Залесье по приоб-

ретению и установлению элементов детской 
площадки 

Администрация поселения 
  
  
  

2017 г. 
2019 г. 1.3.2. Бюджет поселе-

ния 6,0 0 6.0 

3.4 
  
  
  
  

  

Приобретение расходных материалов для обес-
печения 
мероприятий по благоустройству 
(краска, масло для тримера, леска для тримера, 
бензин для тримера) 
  
  
  
  
 для мусо 
  

Администрация поселения  2017- 
2019 г. 1.3.1. 

1.3.2. Бюджет поселе-
ния 3,0 4.0 4.0 

3.5 
  
  
  

Очистка поселения от мусора Администрация 
поселения 2017-2019 1.3.1. Бюджет поселе-

ния 4,0 - 4.0 



4 

1.4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06 сентября 2018 года № 36 
 

д. Тогодь 
 

О внесении изменений в муниципальную  программу Тогодского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории  Тогодского  сельского 
поселения на 2017 – 2021 годы» 

 
              В целях приведения муниципальной программы Тогодского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории  Тогодского  сельского 
поселения на 2017 – 2021 годы»  в соответствие с решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 26.07.2018 № 107 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 21.12.2017 №90 «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов»», Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1. Внести изменения в муниципальную  программу Тогодского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории  Тогодского  сельского 
поселения на 2017 – 2021 годы» утверждённую постановлением от 14.11. 2016 года № 109 «Об утверждении муниципальной программы Тогодского сельского поселения  
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 годы»»   

1.1. Раздел 3 паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редакции:  
3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

       № 60 понедельник,   

       01 октября 2018 года 

3.6 Ликвидация несанкционированных свалок Администрация 
поселения 2017-2019 1.3.1 Бюджет поселения 10.0 5.5 10.0 

3.7 Свод сухих и аварийных деревьев Администрация 
поселения 2017-2019 1.3.1. Бюджет поселения 8.0 8.0 8.0 

3.8 Информирование населения о нормах и прави-
лах обращения с бытовыми отходами, местах 
временного складирования мусора 

Администрация поселения 2017-2019 г.  1.3.4. Без финансирова-
ния - - - 

3.9 Контроль за соблюдением Правил благоустрой-
ства и санитарного содержания территории 
поселения 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Администрация поселения 2017-2019 г. 1.3.5. Без финансирова-
ния - - - 

3.10 Покупка элементов детской площадки для д. 
Залесье (балансир, карусель, шведская стенка) Администрация 

поселения 2017г. 1.3.2. областной бюджет 40.4 0 0 
3.11 Оказание содействия ТОС №1 по ограждению 

территории гражданского кладбища д. Аполец 
  
  
  
  

Администрация 
поселения 2018г. 1.2.1. 

Бюджет поселения 
  
  
  
Областной бюд-
жет 

0 
  
  
  
  
0 

7,0 
  
  
  
  
42,8 

0 
  
  
  
  
0 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

№п/п Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица изме-
рения целевого показателя Значения целевого показателя по годам 

2017 2018 2019 2020 2021 
1 2 3 4 5 6 7 

1. Цель: 
Создание необходимых условий для  обеспечения пожарной безопасности поселения. 
1.1. Задача 1. Создание системы организационных и практических мер     по предупреждению и тушению пожаров на территории  Тогодского сельского поселе-

ния. 
  
  
  

1.1.1 Количество разработанных  и утвержденнных муниципальных правовых 
актов для реализации основных направлений пожарной безопасности 
(ед.) 

  
  

1 
  
  

2 
  
  

3 
  
  

4 
  
  

5 
1.1.2 Количество жилых домов, в которых не обеспечивается уровень пожар-

ной безопасности. (ед.)   
17   

14   
10   

7   
5 

1.1.3 Количество обустроенных пожарных водоемов (ед) 0 1 1 1 1 
1.1.4 Увеличение площади опахивания границ населенных пунктов, наиболее 

подверженных угрозе распространения лесных пожаров (га) 1 0 1 2 2 
1.2. Задача 2. 

Укрепление материально-технической базы Тогодского  сельского поселения. 
1.2.1  Оснащенность пожарно-техническим инвентарем (%).   

70   
 80   

90   
95   

100 
1.3. Задача 3. 

Пропаганда мер  пожарной безопасности среди населения Тогодского сельского поселения. 
1.3.1  Количество сходов граждан в населенных пунктах поселения по вопро-

сам обеспечения пожарной безопасности  (ед.)   
4   

8   
12   

16   
20 

1.3.2. Увеличение количества хозяйств проинструктированных о мерах пожар-
ной безопасности (ед.) 250 260 270 280 290 



5 

1.2 Раздел 5 паспорта муниципальной  программы изложить в следующей редакции: 
5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

 
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

       № 60 понедельник,   

       01 октября 2018 года 

Год 
  

бюджет муниципального 
района федеральный    

бюджет областной бюджет бюджет поселе-
ний вне-бюджетные сред-

ства всего 

1 2 3 4 5 6 7 
2017 _- _- _- 4.0 _- 4.0 
2018 _- _- _- 18.5 _- 18.5 
2019 _- _- _- 18.0 _- 18.0 
2020 _- _- _- 20.0 _- 20.0 
2021 _- _- _- 20.0 _- 20.0 
ВСЕГО _- _- _- 80,5 _- 80,5 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 
реализа-

ции 

Целевой показа-
тель (номер 
целевого показа-
теля из паспорта 
муниципальной 
программы) 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

2017 201
8 201

9 202
0 202

1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  
1. Задача.  Создание системы организационных и практических мер     по предупреждению и тушению пожаров на территории  Тогодского  сельского поселения. 

1.1. Разработка и утверждение требуемых 
муниципальных правовых актов для реа-
лизации основных направлений пожарной 
безопасности, а также разработка и рас-
пространение другой противопожарной 
пропаганды для населения. 

Администрация 
поселения 2017 

-2021 1.1.1. Без финанси-
ро-вания - - - - - 

1.2. Проведение совместных проверок небла-
гополучных семей, лиц ведущих антиоб-
щественный образ жизни и склонных к 
злоупотреблению спиртных напитков с 
целью установления соблюдения ими 
требований пожарной безопасности по 
месту жительства. 

Администрация 
поселения 2017 

-2021 1.1.2. Без финанси-
ро-вания - - - - - 

1.3. В весенний период проводить опашку 
населенных пунктов с целью предупреж-
дения пожаров. 

Администрация 
поселения 2017 

-2021 1.1.4. Бюджет 
Тогодского 
сельского 
поселения 

2.5 0 3,0 6,0 6,0 

1.4 Обустройство пожарных водоёмов 
(чистка. углубление, сооружение подъезд-
ных путей  к пожарным  водоёмам) 

Администрация 
поселения 2018 

-2021 1.1.3. Бюджет 
Тогодского 
сельского 
поселения 

- 10,0 10,0 9,0 9,0 

2. Задача. Укрепление материально-технической базы Тогодского сельского поселения 

2.1. Приобретение противопожарного инвен-
таря, содержание имущества 
(добровольной пожарной команды (ГСМ, 
страхование автотранспорта, техосмотр, 
приобретение запчастей, оборудования 

Администрация 
поселения 2017 

-2021  1.2.1. Бюджет 
Тогодского 
сельского 
поселения 

1,5 8,5 5,0 5,0 5,0 

3. Задача.  Пропаганда мер  пожарной безопасности среди населения Тогодского сельского поселения 

3.1 Организация  информирования  населения  
о проблемах и путях обеспечения первич-
ных мер пожарной безопасности, направ-
ленного на  предупреждение пожаров и 
гибели людей 

Администрация 
поселения 2017 

-2021 1.3.1. Без финанси-
ро-вания   -   - - - - 

3.2 Организация  работы по размещению  
наглядно-агитационных материало, памя-
ток, проведение инструктажей среди 
населения по пожарной безопасности. 

Администрация 
поселения 2017 

-2021 1.3.2. Без финанси-
ро-вания   -   - - - - 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



6 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06 сентября 2018 года № 37 
 

д.Тогодь 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Развитие культуры на территории  Тогодского сельского поселения на 2017-
2021 годы» 

 
          В целях приведения муниципальной программы Тогодского сельского поселения «Развитие культуры на территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2021 
годы» и  в соответствии с решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 26.07.2018 № 107 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения от 21.12.2017 №90 «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»», 
Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1.Внести изменения в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Развитие культуры на территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2021 
годы», утвержденную постановлением от 14.11.2016 года № 105 «Об утверждении муниципальной программы Тогодского сельского поселения «Развитие культуры на 
территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2021 годы»». 
1.1. Раздел 7 паспорта программы изложить в следующей редакции. 

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы Тогодского сельского поселения в целом и по годам реализации (тыс. руб.):  
 

1.2. Раздел мероприятия муниципальной программы Тогодского сельского поселения изложить в следующей редакции:  
 
 

Мероприятия муниципальной программы Тогодского сельского поселения 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
 
 

 
 
 
 

       № 60 понедельник,   

       01 октября 2018 года 

Год 
Источники финансирования* 

бюджет района федеральный бюджет областной бюджет средства бюджета 
поселения 

внебюд- жетные средст-
ва всего 

1 2 3 4 5 6 7 
2017 - - - 10,0 - 10,0 
2018 - - - 14,5 - 14,5 
2019 - - - 13,0 - 13,0 
2020 - - - 13,5 - 13,5 
2021 - - - 13,5 - 13,5 
всего - - - 64,5 - 64,5 

№п/
п Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализа-

ции 

Целевой пока-
затель (номер 

целевого 
показателя из 

паспорта 
программы) 

Источник финанси-
рования 

Объем финансирования по годам 
(тыс.руб.) 

2017 2018 2019 
  
  

2020 202
1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Задача 1. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни 
1.1 Оказание  содействия в органи-

зации привлечения к участию в 
творческих мероприятиях детей, 
проживающих в поселении 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.1.2 Не требует финан-
сирования -  - - - - 

1.2 Оказание содействия населению  
в организации посещений куль-
турно - досуговых мероприятий 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.1.1. 
1.1.3 Не требует финан-

сирования -  - - - - 

2. Задача 2. Создание условий для духовного развития населения, проведение общественно значимых мероприятий 
2.1 Организация и проведение митин-

га посвященного празднованию 
«День Победы» 9 мая 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.2.1 Не требует финан-
сирования - - - - - 

2.2 Приобретение памятной продук-
ции (венки) для возложения к 
мемориалам 9 мая 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.2.1 Бюджет поселения 2,0 2,6 2,0 2,0 2,0 

2.3 Поздравительные мероприятия 
посвященные празднованию 
«День деревни» 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.2.1 Бюджет поселения 3,5 7,7 5,5 5,5 5,5 

2.4 Поздравительные мероприятия 
посвященные празднованию 
«День пожилых» 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.2.1 Бюджет поселения 4,5 3,2 5,5 6,0 6,0 

2.5 Поздравительные мероприятия 
ветеранов ВОВ, вдов, тружеников 
тыла посвященного празднованию 
«День Победы» 9 мая 

Администрация 
Тогодского сель-
ского поселения 

2017-2021 1.2.1 Бюджет поселения 0 1,0 0 0 0 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



7 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24 сентября 2018 года № 39 
д. Тогодь 

 
 

Об утверждении Порядка расходования субвенции выделяемой из областного 
бюджета бюджету Тогодского сельского поселения на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих  выполнение отдельных 
государственных полномочий  

 
 
 

 
  В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 21.12.2017 № 90  «О 
бюджете  Тогодского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов» Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок расходования субвенции выделяемой из областного 
бюджета бюджету Тогодского сельского поселения на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющих  выполнение отдельных 
государственных полномочий . 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования  и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 
года. 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
 

 
Утверждён 

                                                                                 постановлением Администрации 
  Тогодского сельского поселения 

                                                                                 от 24.09.2018 № 39 
 

Порядок 
расходования субвенции выделяемой из областного бюджета бюджету 

Тогодского сельского поселения на возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих  выполнение отдельных государственных полномочий 
 

   1. Порядок расходования субвенции выделяемой из областного бюджета 
бюджету Тогодского сельского поселения на возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  выполнение отдельных государственных 
полномочий (далее - Порядок), определяет правила расходования субвенций бюджета 
Тогодского сельского поселения на возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих  выполнение отдельных государственных полномочий, по 
решению вопросов местного значения в части – участия в организации деятельности 
по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых 
коммунальных отходов (далее - отдельные государственные полномочия). 

2. Предоставление субвенций на осуществление отдельных государственных 
полномочий осуществляется в пределах средств, предусмотренных в областном 
бюджете на текущий год и плановый период на соответствующие мероприятия. 

3. Расход субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий 
осуществляется Администрацией Тогодского поселения в соответствии с решением 
Совета депутатов Тогодского сельского поселения о бюджете Тогодского сельского 
поселения на текущий финансовый год и плановый период, бюджетной росписью и 
лимитами бюджетных обязательств, утвержденным штатным расписанием. 

4. Администрация Тогодского сельского поселения учитывает полученные 
субвенции: 

4.1. в доходах бюджета Тогодского сельского поселения по коду дохода 346 2 02 
30024 10 7028 151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на возмещение затрат 
по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области»; 

4.2. в расходах бюджета по кодам бюджетной классификации: 
ФКР 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций», 

КЦСР 98 1 00 70280 «Расходы бюджета поселения, на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области», 

КВР 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов», 
КВР 129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов», 

КВР 244 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд», 

КОСГУ в соответствии с экономическим содержанием операции. 
5. Учет операций по использованию субвенции осуществляется на лицевом счете 

Администрации Тогодского сельского поселения, открытом в Управлении 
Федерального казначейства по Новгородской области. 

6. Субвенция бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области (в сфере участия в организации деятельности 
по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых 
коммунальных отходов) расходуется на следующие цели: 

а) оплату труда специалистов с начислениями; 
б) материальные затраты на обеспечение этой деятельности: 
в) на финансирование иных расходов, прямо и непосредственно связанных с 

организационным обеспечением деятельности в сфере участия в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию 
твёрдых коммунальных отходов). 

6.1. Оплата труда специалистов, осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области (в сфере участия в организации деятельности 
по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых 
коммунальных отходов) производится в соответствии со штатным расписанием, 
утверждённым Главой поселения. 

6.1.1. Штатное расписание утверждается в соответствии с действующим  
Положением об оплате труда в Администрации Тогодского сельского поселения. 

6.1.2. Оплата труда производится согласно должностного оклада 
соответствующего возложенной должности.  

6.1.3. Возложение должностных обязанностей, по осуществлению переданных 
отдельных государственных полномочий области (в сфере участия в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию 
твёрдых коммунальных отходов) определяется Главой поселения. 

7. Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на другие 
цели. 

8. Остаток субвенции, не использованной до 1 января финансового года, 
следующего за отчетным, должен быть возвращен в областной бюджет в 
соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской 
Федерации до 31 декабря. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  13.09.2018    № 109 

 
д. Тогодь 

 
  Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний 

граждан в Тогодском сельском поселении 

 

         На основании статей 29, 30 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с Уставом Тогодского сельского поселения, Совет 
депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения собраний граждан 

в Тогодском сельском поселении (Приложение 1). 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской 

официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

 
 

Приложение 1 
 к решению Совета депутатов Тогодского 
 сельского поселения от 13.09.2018 № 109  

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке организации и проведения собраний граждан в Тогодском сельском 

поселении 

 

       № 60 понедельник,   

       01 октября 2018 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



8 

Настоящее Положение в соответствии с Конституцией РФ, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тогодского сельского 
поселения регулирует порядок организации и проведения собраний граждан с целью 
осуществления местного самоуправления. 

 
1. Общее положение 

 1.1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного 
самоуправления поселения на части территории могут проводиться собрания 
граждан. 

1.2. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях осуществления 
территориального общественного самоуправления настоящим Положением не 
регулируется. 

1.3. Право на участие в собраниях по месту жительства имеют жители 
Тогодского сельского поселения, постоянно проживающие на данной территории или 
имеющие на ней недвижимое имущество на праве собственности.  

1.4. Собрание граждан руководствуется своей работе Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, законами Новгородской области, Уставом 
Тогодского сельского поселения, настоящим Положением. 

2. Организация проведения собраний граждан 

           2.1. Собрание граждан проводится по инициативе населения, Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения, Главы Тогодского сельского поселения.  

 2.2 Население поселения реализует свое право на инициативу по проведению 
собрания (конференции) через инициативную группу численностью не менее 10 
человек, проживающих на данной территории, на которой проводится собрание 
граждан (далее    инициативная группа). Членами инициативной группы могут быть 
только жители данной территории обладающие избирательным правом. 

         2.3. Собрание граждан, проводимое по инициативе населения, назначается 
Советом депутатов Тогодского сельского поселения в порядке, установленном 
Уставом Тогодского сельского поселения и настоящим Положением. 

2.4. Собрание граждан, проводимое по инициативе Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения или Главы Тогодского сельского поселения, назначается 
соответственно Советом депутатов Тогодского сельского поселения или Главой 
Тогодского сельского поселения.       

В решении Совета депутатов Тогодского сельского поселения о назначении 
собрания граждан указываются дата, время, место проведения собрания, выносимый 
(выносимые) на рассмотрение вопрос (вопросы), ответственное за организацию 
собрания лицо.       

3. Порядок внесения гражданами инициативы о проведении собрания  

   3.1. Для назначения собрания граждан инициативная группа граждан, 
численностью не менее 10 человек, проживающих на территории Тогодского 
сельского поселения и обладающих избирательным правом, не менее чем за два 
месяца до планируемой даты проведения собрания обращается в Совет депутатов 
Тогодского сельского поселения с соответствующим письменным заявлением, 
подписанным руководителем инициативной группы, в котором указываются 
планируемая дата, место и время проведения собрания, предполагаемое количество 
участников, выносимый (выносимые) на рассмотрение вопрос (вопросы). С 
заявлением представляются следующие материалы: 

1) протокол заседания инициативной группы;  
2) список членов инициативной группы, в котором указывается следующая 

информация: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, дата рождения, 
паспортные данные;  

3) подписные листы с подписями граждан, собранными в поддержку инициативы 
проведения собрания, которые должны быть сброшюрованы в виде папок и 
пронумерованы.  

Уполномоченному члену инициативной группы выдается подтверждение в 
письменной форме о приеме документов и подписных листов с указанием количества 
принятых подписных листов и заявленного количества подписей, даты и времени их 
приема.  

    3.2. Совет депутатов Тогодского сельского поселения в пятнадцатидневный 
срок со дня получения документов инициативной группы проводит проверку 
правильности оформления подписных листов и достоверности содержащихся в них 
сведений, в том числе представленных инициативной группой подписей. Проверка 
проводится в порядке, определенном областным законом для проведения местного 
референдума.  

По результатам рассмотрения заявления инициативной группы, представленных 
документов и подписных листов Совет депутатов Тогодского сельского поселения 
принимает решение о назначении собрания граждан либо об отклонении 
соответствующей инициативы. О принятом решении руководитель 
(уполномоченный) инициативной группы уведомляется Советом депутатов 
Тогодского  сельского поселения в письменной форме в трехдневный срок со дня его 
принятия.  

4. Порядок проведения собрания граждан 

     4.1. Собрание правомочно, если в его работе принимает участие не менее 10% 
числа граждан обладающих избирательным правом, проживающих на 
соответствующей территории населенного пункта. 

     4.2. Собрание граждан открывается должностными лицами органов местного 
самоуправления поселения, ответственными за подготовку, либо одним из членов 

инициативной группы в случае проведения собрания граждан по инициативе 
населения. 

    4.3. Для ведения собрания граждан избираются председатель и секретарь по 
предложению инициатора проведения собрания. 

    4.4. Избрание председателя, секретаря собрания, утверждение повестки дня, 
принятия решений производится открытым голосованием простым большинством 
голосов участников собрания. Для подсчета голосов из числа участников может быть 
избрана счетная комиссия. 

    4.5. Секретарем собрания ведется протокол, в котором указываются: 
     - дата проведения собрания; 
     -общее число граждан, проживающих на соответствующей территории и 

имеющих право участвовать в собрании; 
    - количество присутствующих; 
    - фамилия, имя, отчество председателя и секретаря собрания, приглашенных 

лиц; 
    -повестка дня; 
    - содержание выступлений; 
    - итоги голосования и принятые решения (результаты обсуждения вопросов 

местного значения, обращения к органам местного самоуправления поселения). 
       Протокол зачитывается председателем участникам собрания, утверждается 

решение собрания, подписывается председателем и секретарем собрания граждан и 
предается в орган местного самоуправления поселения, назначивший его проведение. 

5. Гарантии выполнения решений собраний граждан  

  5.1. Решение собрания граждан носит рекомендательный характер для 
органов местного самоуправления.  

5.2. Обращения, принятые собранием граждан, подлежат обязательному 
рассмотрению органами и должностными лицами местного самоуправления, к 
компетенции которых отнесено решение содержащихся в обращениях вопросов, с 
направлением письменного ответа. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 60 понедельник,   

       01 октября 2018 года 


